Ait enim Justinus rem esse dignam imperatoria  
 majestate, audire hujusmodi disputationes. Deni-  
 que in fine ejusdem *Apologetici*, id ipsum indicat  
 Justinus his verbis : Καὶ ὑμᾶς οὖν ἀξιοῦμεν ὑπο-  
 γράψαντας τὸ ὑμῶν δοκοῦν, προθεῖναι τοῦτ' ἐν βιβλί-  
 ον, etc. Id est : Vos igitur rogamus ut postquam  
 subscripseritis quodcumque vobis visum fuerit, libel-  
 lum hunc proponatis. An hæc verba alteri convenire  
 possunt quam imperatori? Neque enim alius quam  
 imperator, libellis precum subscribendi jus habet.  
 Porro Justinus libellum vocat *Apologiam* suam,  
 petitque ab imperatore ut eam publice proponat,  
 quo veritas ab omnibus agnosci possit. Et paulo  
 post subjicit : Ἐάν δὲ ὑμεῖς τοῦτο προγράψητε, etc.  
 Id est, Quod si hoc edictum proposueritis. Quæ certe  
 non nisi de imperatore dici possunt, cujus est edicta  
 proponere, aut certe mandare ut proponantur. Er-  
 rat igitur P. Halloixius, qui in *Vita S. Justini*,  
 cap. 26, et in notationibus ad cap. 9, negat Justi-  
 num in toto illo *Apologetico*, vel semel imperatorem  
 alloqui. Vides enim quatuor loca ex eo libro a me  
 esse citata, in quibus Justinus imperatorem ipsum  
 affatur. Cæterum ex his quæ dixi colligi potest,  
 Justinum sub Antonino Pio, non autem sub Marco  
 fecisse martyrium. Nullam enim aliam causam  
 habuit Eusebius, cur Justini martyrium in tempora  
 M. Aurelii conferret, nisi quod secundum *Apolo-*  
*geticum* Marco dedicavit. Atqui certissimis argumen-  
 tis ostendi, *Apologeticum* illum Pio nuncupatum  
 fuisse. Ruit ergo funditus Eusebii ratio atque sen-  
 tentia. Quid quod Eusebius ipse in *Chronico*, eum-  
 que secutus Georgius Syncellus, Justini martyrium  
 temporibus Antonini Pii videtur ascribere? Atque  
 ita diserte ponit Michael Glyras in *Annalibus*.

(99) *Μὴ βουλομένην ἀπαλλαγείσης*. Duæ priores  
 voces desunt in Mazarino et Regio. Sed sciendum  
 est in codice Mazarino folium huc insertum fuisse,  
 quod longe recentiore manu perscriptum est. Certe  
 hæc voces habentur, tum in reliquis nostris exem-  
 plaribus, tum in editionibus Justini : nec sine gra-  
 vissimo totius sententiæ damno abesse possunt.

atque omne vitiorum genus effusa licenter perpetrare consueverat nec solum nihil eorum ageret, verum etiam maritum ab ejusmodi flagitiis abducere studeret, mulierem quæ ab eo idcirco discesserat, quod recta suadenti ipse obtemperare nollet, accusavit et Christianam esse detulit. Et illa quidem libello tibi oblato, sacratissime imperator, postulavit ut prius rei familiaris procurandæ atque administrandæ sibi facultas daretur, ac deinde rebus domesticis recte constitutis, accusationi reponsuram se esse pollicita est. Idque tu mulieri permisisti. At maritus, qui tum quidem nihil adversus illam dicere poterat, in Ptolemæum quemdam, qui mulierem Christianæ religionis præceptis imbuerat, fueratque ab Urbicio supplicio affectus, impetum suum vertit hoc modo : centurioni cuidam amico suo persuasit, ut Ptole-